anggota badan ketika di dunia dan keberhasilan mencapai derajat yang mulia di

akhirat nanti.

Kitab Taisirul kholaq ditulis oleh Syaikh Hafidz Hasan Al Masudi yaitu

seorang guru senior di Darul Ulum Mesir. Nama lengkapnya adalah Abu al-

Hasan Ali ibn Husain ibn Ali, lahir di Baghdad-Fustat, 285 H/ 896 M, wafat

pada jumadil akhir 345 H/ 956 M.akhir abad ke-9 M. Beliau seorang

sejarawan dan ahli geografi, ahli geologi, akhlaq, dan ahli zoologi Muslim, juga

mempelajari ilmu kalam (theologi), politik, dan ilmu bahasa, keturunan Sahabat

Abdullah bin Mas’ud.

Syaikh Hafizh Hasan Al-Mas’udi menuturkan dalam kitabnya, “wa